



Masanti A/S

Niels Lynge-p Aqq 14,

3912 Maniitsoq

CVR-nr. 11922317

Årsrapport for 2020

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28-04-2021

Knud Oxenvad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Masanti A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Masanti A/S Niels Lyngge-p Aqq 14, 3912 Maniitsoq
E-mail	mao@masanti.gl
CVR-nr.	11922317
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Bjarke O. Jensen Morten Gosvig, Adm. direktør Peter Hjøllund Jakob-Peter Ager Bjarne Munch Johansen
Direktion	Morten Gosvig, Adm. direktør
Revisor	Revisoren i Sisimiut statsautoriseret revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 91 Postboks 223 3911 Sisimiut
Telefon	299 86 56 11
E-mail	revisor@oxenvad.gl
CVR-nr.	39701863
Pengeinstitut	Grønlandsbanken A/S Postboks 1033 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter ingeniør- og arkitektvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ledelse anser resultatet regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 som værende tilfredsstillende, til trods for et år, hvor Covid 19 har givet nogle udfordringer.

Selskabets resultatopgørelse udviser et resultat på kr. 2.384.786, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 18.804.057, og en egenkapital på kr. 13.418.697. Overskuddet ligger tæt ved målsætningen om en overskudsgrad på 10%.

Ingeniør og arkitekt området havde generelt et fornuftigt overskud.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

I det kommende år forventer ledelsen en fastholdelse af omsætningen, som fortsat må forventes påvirket af Covid 19.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Efter regnskabsårets udløb er der ikke sket væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		29.804.352	30.905.275
Distributionsomkostninger		-51.298	-51.667
Administrationsomkostninger		-26.354.760	-28.158.807
Driftsresultat		3.398.294	2.694.801
Andre finansielle indtægter		120.551	115.399
Finansielle omkostninger		24.462	-15.575
Resultat før skat		3.543.308	2.794.625
Skat af årets resultat		-1.158.521	-881.496
Årets resultat		2.384.787	1.913.129
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.200.000	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		750.000	0
Overført resultat		-565.213	1.913.129
Resultatdisponering		2.384.787	1.913.129

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		6.095.400	5.748.450
Produktionsanlæg og maskiner		126.745	49.513
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		174.667	291.055
Indretning af lejede lokaler		373.489	451.783
Materielle anlægsaktiver		6.770.302	6.540.801
Kapitalandele i associerede virksomheder		289.688	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	120.000
Finansielle anlægsaktiver		289.688	120.000
Anlægsaktiver		7.059.990	6.660.801
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.336.821	4.327.938
Igangværende arbejder for fremmed regning	2	505.167	610.232
Andre tilgodehavender		1.066.637	1.361.831
Periodeafgrænsningsposter		265.128	494.263
Tilgodehavender		6.173.753	6.794.264
Likvide beholdninger		5.570.315	2.714.018
Omsætningsaktiver		11.744.068	9.508.282
Aktiver		18.804.057	16.169.083

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		10.718.697	10.345.810
Udbytte for regnskabsåret		2.200.000	0
Egenkapital		13.418.697	10.845.810
Hensættelser til udskudt skat		787.204	849.771
Hensatte forpligtelser		787.204	849.771
Gæld til banker		779.615	808.471
Langfristede gældsforpligtelser	3	779.615	808.471
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		48.060	47.078
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	66.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser		398.334	316.103
Gæld til associerede virksomheder		387.624	0
Selskabsskat		282.988	449.779
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.701.536	2.785.421
Kortfristede gældsforpligtelser		3.818.542	3.665.031
Gældsforpligtelser		4.598.157	4.473.502
Passiver		18.804.057	16.169.083
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Ekstra- ordinært udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	10.345.810	0	0	10.845.810
Udbytte	0	0	2.200.000	750.000	2.950.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	938.100	0	0	938.100
Årets resultat	0	-565.213	0	0	-565.213
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Egenkapital 31. december 2020	500.000	10.718.697	2.200.000	0	13.418.697

Noter

	2020	2019	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	17.318.251	18.101.823	
Pensioner	1.320.337	1.068.105	
	<u>18.638.588</u>	<u>19.169.928</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>38</u>	<u>38</u>	
2. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	<u>505.167</u>	<u>610.232</u>	
Nettoværdi af igangværende arbejder	<u>505.167</u>	<u>610.232</u>	
3. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	<u>779.615</u>	<u>48.060</u>	<u>569.836</u>
	<u>779.615</u>	<u>48.060</u>	<u>569.836</u>

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelige huslejekontrakter løbende indtil 2022. Den samlede resterende kontraktsum andrager kr. 700.218.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed til mellemværende med selskabets bankforbindelse er der deponeret 3 ejerpantebreve, opr. store kr. 2.400.000, med pant i bygninger, bogført værdi kr. 2.072.598.